sum pararunt; Petrus episcopus, Andreas Nicolai et Amundo

Haraldi in Norvegiam redierunt; Ivarus Angelonis, Thorlaugus

Boso et aliquod alii in terram Sanctám iter pararunt, in quQ-

itinere Ivarus mortuus est... Autumno ejusdem anni (1258) fra-

ter Simón, Lodinus Lepp, Amundo Haraldi, qui dominam Chri-'

stinam comitati erant, coggone vecti marítimo cursu ab Hispaniá

in Norvegiam revenerunt; Petrus autem episcopus p'edestri iti-

nere, in Flandriam profectus, post aliquanto redii. Andreas Ni-

colai in Francia hoc anno remansit, Petrus episcopus et comités

regi Haconi multis verbis exposuerunt, quanto studio rex Plispa.

niae domicellam Christinam, filiam eius, cum omni comitatu ex-

cepisset, quamque magnifice ipsos dimisiset, pecuniam enim,

quá donati a rege fuissent, non minorem esse 960 selibris argenti

puri, praeter ea quae sumtus itineris desiderasset. Multum quoque

prsedicarunt, quam regi Haconi amicus esset; ejus enim auxilium
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regi Haconi, cum quocumque ei belluní esset, patere, nisi rex

Francise aut rex Aragonia;, socer suus, aut rex, Angliae ex ad-

versa parte essent. Rex Hacon vicissim pollicitus est, se regi

I lispanise opem laturum, nisi adversas regern Dania; out Svecise

aut Anglia; pugnandum esset. Hoc tempere rex Hispaniae, copias

adversus paganos, ducturus, regem Ilaconem magnopere horta-

tus est, ut socia secum arma jungeret, atque ita quod fecisset

votum expeditionis cruciata? persolveret.

Fras^ine/ilum Itinerarii fratris Mauritii ct domini AudríS Nicolai: a. 1273.

... dicitur Farfalgurfa hifpanice vero Cabo fan Vincent eo quod

ib i Corpus fancti Vincentij fuit inuentum in littore. \ De isto loco

ufque ad Kartaginem iter femper dirigitur uerfus orientem et

habetur Hiipania ad leuam Affrica uero ad dexteram. *{ Poft

Cabo fent Vincent venitur ad nafum qui dicitur Farfanabam.

Deinde eft ciuitas Silueftris cai'trum Albuier. Sancta Maria de

Pharan. Poftea Gades Herculis ínfula videlicet que alio nomine

vocatur Kalis. hic intratur verfus Hifpalenfem ciuitatem grandem

que alio nomine Sibilia vocatur. Ufque ad hunc introitum fiue

ad hanc infulam durat Algarbia. In hac ínfula eft fstatua Hercu-

lis tenens clauem et clauam verfo voltu ad Affricam dans inte-

lligí quod Gades ínfula fit clauis Hífpaníe ex illa parte. In hac

ínfula fepe facta eft magna strages homínum tam chríftiane gen-

tis quam et farraceníce eo quod vícíffím ex vtraque parte occu-

pabant. IT Nunc vero [per] Alfonfum regem Caftella eíectis inde

vSaracenís firma et bene murata ciuitas eft edificata, epifcopo de

ordine fratrum minorum ibídem conftítuto. ^ De ífto loco ínci-

pít térra que Betíca dicitur fecundum antíquos, fequndum uero

modernos vocatur etiam Frontarea eo quod frons eft chriftiani-

tatis ibídem contra infideles, et ibi oporteat dura fronte barbari-

cis agminibus uíriliter obuiare. 1[ Hic primo venitur ad nafum

qui hyfpanice dicitur Cabo de Beta. Poftea ad alíum qui dicitur

Cabo de Plata. Deinde ad tertium qui farraceníci vogatur {sic)
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Farfalaga cui ex oppofito acl dexteram hoc eft ad meridiem in

Affrica eft mons altiffimus qui dicitur Cabo de Spartiel. % Ex

irto loco funt Sarracceni ex vtraque parte regnuui Granate ad

riniítram in Hilpaniam vero ad dexteram Affrica. 1Í Modo inchoa-

tur rtrictus Marrochitanus ubi ad riniftram in Granata eft caftrum

quod dicitur Calcadara. 11 Ex oppofito in Affrica mons maximus

fuper Ceptam. *1[ Deinde in Granata ad leuam in ipfo Brictu ci-

uitas magna que Jazer aterfa vocatur ex oppofito ad dexteram

in Affrica Ceptenfis ciuitas famofiffima. ^ usque ad iftum locum

de Vlixibona hoc eft ad ftrictum Marrochitanum eft iter duorum

dierum et duarum noctium cum ventas ad libitum habetur et

poffunt eftimari. cccc.'^ et. xl. miliaria. ^ Poft modicum iacet in

ftrictus exitu ex parte finiftra in Granata caftrum máximum et

fortiffimum quod dicitur Gibeltare alio nomine Vrlan. Dicitur

etiam quod tota Hyfpania quondam cum effet chriftianorum

tempore Rod[er]ici regis inde perdita fuit. hic etiam proiecit

Karolus magnus lanceam fuam in mare acquifita tota Hifpania

cum propter mare vlterius progredi non poffet. % De ftrictu Ma-

rrochitano iacet rectum iter continué iuxta Granatam ufque Kar-

taginem. De ifto ftrictu incipit Mare mediterraneum prius anguf-

tum fed cito verfus Barbariam ad meridiem ampliatur. % Iftud

regnum Granate durat per quingenta miliaria iuxta mare ac

deinceps. hoc eft de ftrictu. eft iftud totum mare per miliaria

diftrictum. % De ftrictu ad ciuitatem Malagam funt centum mi-

liaria. De Malaga ad Muletam. cc.^ miliaria. De iftis duabus ciui-

tatibus afportantur meliores ficus qui ad chriftianorum térras

adueniunt. 1í De Muleta ad Almariam ciuitatem antiquitus famo-

fiffimam. lx. miliaria. De Almaria ad Kartagenam cc.^ et. xl.

miliaria. Vfque huc regnum Granate. Credo firmiter hanc terram

fore altiffimam onnium terrarum iuxta mare cuius moncium

cacumina nubes penetrauerant nobis videntibus. H De Kartage-

na effet compendiofus iter recto tramite uerfus orientem ad Sar-

diniam per quadringenta miliaria et. 1. Maioricam infulam relin-

quendo ad dexteram. Nos uero eundo Maffiliam deuiauimus.

Nam ad aquilonem directe tendebamus et ficut prius habuimus

regnum Caftellé ex altera parte FIyfpanie ad finiftram velifican-
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(lo Ínter meridiem et occidentem. sic etiam portea habuinuis

íimiliter eandem terram ad finiftram uelificando ínter oríentem

et aquilonem. ^ De Kartagena itaque iuxta regnum Murlíe et

Cafftelle usque ad locum qui dicitur Alachant ¡n Aragonia c.'" 1.

miliaria. ítem tantum ad infulam que dicitur Euifa ad cuius pla-

gam meridianam [sic) iacet Maiorica ínfula fupradicta. 1[ De Kui-

fa uero ad MalTílíam. quadringenta et 1.'^ miliaria. In fumma de

ftrictu ad Maffiliam miliaria, m.^ ccc.^ et 1." De Maflilia in Sar-

diniam eft iter ínter oríentem et meridiem. et fnnt hic. d. milia-

ria. ^ Proximus locus uocatur ínfula fancti Petri que iacet fere

contigua Sardinie. lítud mare eft peffímum in toto itenere (sic)

de Maffilía in Acón. Sardinía eft máxima ínfula et pertinet pro

maiori parte ad Pífanos qui tenent ibidem dúos comités. Kalíe

(sic) dicitur fortiffimum caftrum infule. Terra hec in armentís et

blado opulentiffima vini nefcia et fupra modum infirma, (jens

leuís curfu rudis et (Desunt aliquot folia) valde nobilia.

Jubeltare videlicet quod erat princípis Antioceni et Cracum quod

fuerat Hofpítalitarum. ^ Cracum dicitur effe melius caftrum to-

cius mundi propter incredibiles redditus ipfsíus. % Hoc caftrum

expugnauít Soldanus circa annum domini m."^ 00."" Ixxi.'" quín-

decim milíbus chriftianorum intus pro defenfione ipfíus exiften-

tibus. "íí In Antrodo itaque intus in ecclefía maiori eft capella

virginís gloriofe mire quidem pulcritudinis lícet parua in qua

non lícet alienigenís celebrare nifi epífcopis et fratribus minori-

bus et predicatoribus tantum. % Hic propter frequentíam míra-

culorum magna eft peregrinacio. ^ Dicitur fanctum Petrum in

fabrica iftius capelle laboraffe propriís manibus. 1[ Alia capella

eft intus in ipfo caftro et afferitur quod beata virgo etiam in fuis

manibus in fabrica ipfíus laborabat. Sciens uero quod futurum

esfet ibi caftrum commutauit ipfam et [sic) fancto Petro in cape-

llam fupradictam eo quod peregríni liberius haberent illuc ingre-

ffum ficut patet in prefentí, ^ Huc ufque marítima Sirie perluf-

trauimus nec eft vltra Chriftianítas nifi in Margato ad. vi. leucas